
Protección a las Manos Ficha técnica

Nombre:

Modelo:

Color:

Talla:

Descripción:

Certi�cado:

Guante de algodón con látex amarillo rugoso

56-347

Amarillo

10

Guante de algodón con látex amarillo rugoso en palma y 
medio dorso, puño de seguridad. Fabricado con algodón 
y látex en palma y medio dorso, su diseño de medio 
dorso incrementa la protección en procesos con presen-
cia de líquidos. Diseño ergonómico lo que lo hace muy 
cómodo, el puño de seguridad permite que se retire el 
guante con facilidad.
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Dedo Meñique

Dedo Anular

Dedo Medio

Dedo Índice

Dedo Pulgar

Longitud

Longitud de palma

Ancho de palma

Longitud en puño

Ancho de puño

Longitud Total

70 mm

80 mm

90 mm

80 mm

74 mm

190 mm

100 mm

120 mm

65 mm

75 mm

255 mm

Material
Puño:

Palma:
Dorso:

Visualmente:

Mantenimiento
y cuidados:

Observación
general:

Acalaración:

Todo el equipo de seguridad deberá ser inspeccionado antes de utilizarse, para así descartar algún defecto de 
fabricación, limpiar con paño húmedo.
Ninguno de los materiales o precesos utilizados en la manufactura de estos productos son conocidos como 
nocivos o dañinos para el usuario.
La información proporcionada intenta ser una guía y asistir en la correcta selección en el equipo de protección. 
Por lo tanto,  es responsabilidad del usuario y no del fabricante o distribuidor determinar si el equipo es apto 
para el trabajo a desarrollar. Para cualquier aclaración favor de  comunicarse con nosotros a Equipos de Seguri-
dad Industrial ARGOS S.A. de C.V. a los teléfonos (55) 5958-6040, (55) 5958-6041, (55) 5958-6042.

seguridad
algodón / látex
algodón / látex
No presenta fallas como: deshilados, torcidos, fallas en el ensamble

Embalaje:

120 pares


